[image: image1.jpg]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   25.02.2021
	№
	198

	г.  Новоалтайск

	Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме в с. Санниково, мкр. Центральный, д. 40/1 в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Алтайского края от 27.03.2014 № 146 «Об утверждении краевой программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Алтайского края на 2014-2043 годы», руководствуясь Уставом муниципального образования Первомайский район Алтайского края, рассмотрев предложения некоммерческой организации «Региональный оператор Алтайского края «Фонд капитального ремонта» и муниципальной комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести ремонт в многоквартирном доме по адресу: с. Санниково, мкр. Центральный, д.40/1, собственники которого не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества.
2. Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения многоквартирного дома № 40/1 мкр. Центральный в с. Санниково.

3. Утвердить предельную стоимость ремонтных работ в размере: 2 883 308 (два миллиона восемьсот восемьдесят три тысячи триста восемь) рублей 40 копеек.
4. Установить срок проведения работ по ремонту вышеуказанного дома, в соответствие с определенными видами работ, в срок до 31.12.2021 г.

5. Установить, что работы по ремонту вышеуказанного многоквартирного дома проводятся за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт, установленного постановлением Правительства Алтайского края от 30.12.2020 № 582 «Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края на 2021 год», на счете регионального оператора.
6. Определить лицо, уполномоченное от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме участвовать в приемке работ по капитальному ремонту, в том числе, подписывать соответствующие акты:– Познахарева Елена Александровна, собственник кв. № 87.
7. Разместить данное постановление на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru) администрации Первомайского района.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному и газовому хозяйству Никулина А.А.
Первый заместитель главы администрации района

по экономике, замельно-имущественным

отношениям, труду и сельскому хозяйству                                    Д.В.Шипунов

[image: image1.jpg]
Куприянова Ю.А.

2 31 07